
Vážení rodiče, 
Naše mateřská škola pro Vás připravila výukový materiál sloužící k plnohodnotnému 
vzdělávání Vašich dětí. Tyto materiály jsou určeny pro každodenní práci s Vašimi dětmi tak, 
aby se i nadále děti rozvíjely a vzdělávaly. Věříme, že si z vybraných činností vyberete a 
společná práce s Vašimi dětmi bude pro Vás příjemně stráveným časem. Tyto materiály si 
můžete vytisknout, popřípadě si je vyzvednout v tištěné podobě v mateřské škole (po 
předchozí domluvě). Tyto materiály jsou primárně určeny pro děti v posledním roce 
docházky do MŠ (tzv. předškoláky), ale pokud zvládnou, můžou je využívat i mladší děti. 
 
Zároveň budeme rádi, pokud nám některý z Vašich výrobků či aktivit vyfotíte a zašlete na 
mail  ms_lednice@post.cz.  
 

 
 
 

 
Téma tohoto týdne: DOMÁCÍ ZVÍŘÁTKA 

 
 
 
Můžete využít oblíbenou knihu se zvířátky, encyklopedii nebo obrázky na počítači. 
 

1. DEN 
Motivace: rodiče si s dětmi vypráví, jaký je rozdíl mezi městem a vesnicí (vysoké domy, nízké 
domy, velké křižovatky se semafory, rušné ulice, zahrádky a zahrady, parky, pole, ovocné 
sady, louky, lesy, nemocnice, divadla, obchody, nádraží, atd.). Na vesnici je klidněji, ve 
městech rušno a hluk.  
Jaká zvířátka můžeme chovat ve městě a jaká na vesnici. 
Úkol pro děti: uděláme si koláž - nakreslete si obrázek své obce, města (dům, cestu, auto, 
obchod – co děti zvládnou..), vystřihněte a nalepte na výkres nebo papír. Vyberte si jedno 
zvířátko, které máte doma, u babičky a dědečka (nebo byste si ho přáli), namalujte, 
vystřihněte a nalepte k ostatním.   
Rodiče radí dětem, jak držet pastelku, nůžky a jak správně pracovat s lepidlem.  

mailto:ms_lednice@post.cz


Zazpívejte si s dětmi písničku o zvířátku, jakou znáte. Např. Skákal pes, Kočka leze dírou, 
Běžela ovečka, atd. Vytleskejte, vydupejte s dětmi rytmus písně.  
Procvičte s dětmi pojmy nad, pod, vedle, nahoře, dole, vpravo, vlevo při prohlížení obrázku, 
které dítě vytvořilo. 
 

2.DEN 
Zopakujte si s dětmi, která zvířátka chováme doma nebo na dvoře. 
Doma: kočka, pes, křeček, morče, rybičky, andulky, myšky…atd. 
Slova vytleskejte, spočítejte slabiky. Pozná dítě počáteční slabiku nebo písmenko? Jaké zvuky 
tato zvířátka vydávají? Napodobte je. 
 Procvičte s dětmi grafomotoriku. Uvolněná ruka, správné držení tužky, správné sezení 
/správné rady a tipy např. zde: www.jakspravnepsat.cz./ Pracovní list č.1 Koťátko a klubíčka. 
Na dvorku: slepice, kohout, kačeny, husy králíci, prase, myši, holubi (možná někdo má i kozu, 
ovečku). Slova opět vytleskejte, spočítejte slabiky, procvičte počáteční slabiku nebo 
písmenko. Jaké zvuky vydávají? Napodobte je. 
Procvičte s dětmi grafomotoriku. Uvolněná ruka, správné držení tužky, správné sezení. 
Pracovní list č.2 Kočka loví myšky Spočítejte myšky.   
Seznamte děti s písní,, Když jsem já sloužil….."viz. příloha č.3.  
 

3. DEN 
Jaká hospodářská zvířátka ještě známe? Kůň, kráva. Tato zvířátka už ale doma moc 
nechováme, protože jsou velká. Kdysi je ale lidé mívali běžně doma. Byli to jejich pomocníci. 
Čím lidem pomáhají? Vyprávějte si s dětmi o tom, k čemu tato zvířátka sloužila. Připomeňte 
si s dětmi ještě ostatní hospodářská zvířata: kozu, ovci, prase. Proč je lidé chovají a co nám 
dávají?  
Mléko, maso, tuk, kůži, vlnu, peří, vajíčka. 
Děti si vybarví pracovní list č.4. Hovořte s dětmi o tom, co vybarvují. 
Zazpívejte si s dětmi píseň ,,Když jsem já sloužil…" 
Udělejte s dětmi obrázek kravičky otisknutím jejich ruky. Příloha č.5. 
 

4. DEN 
Zopakujte si s dětmi, jaká domácí zvířátka známe. 
Mluvte s nimi o jejich typických znacích: mají hlas? Jak jsou velká? 
Jak se pohybují? Jak vypadají? Jaký je jejich způsob života? Můžete využít domácí knihu, 
encyklopedii, PC. 
Jak se staráme o domácí mazlíčky? Proč je máme? 
Děti si rozstříhají přílohu č. 6. Rodiče zvlášť na jednotlivé kartičky napíší písmenka všech 
zvířátek ( např.M - O - R - Č- E ) a děti podle obrázku skládají slovo. Písmenka nevyhazujte, 
budete je ještě potřebovat.   
Jak se lidé starají o hospodářská zvířata? V čem žijí ( stáj, chlívek, kravín, atd.). 
Děti si udělají pracovní list č.7. 
Zopakujte si píseň ,,Když jsem já sloužil…." 
 

5.DEN 
Dnes si s dětmi zahrajte hru ,,Na šeptanou“. Pošeptejte dítěti do ucha nějaké domácí 
zvířátko a dítě slovo zopakuje. 

http://www.jakspravnepsat.cz/


Dítě si rozstříhá obrázek viz.příloha č.8. Použijte kartičky s písmenky z minulého dne, děti 
budou pod obrázek podle vzoru skládat slovo. Vytleskejte slabiky, určete jejich počet a 
počáteční písmeno nebo slabiku. 
Položte kartičky obrázkem dolů, střídavě s dítětem otáčejte a říkejte jména zvířat. Spočítejte 
kartičky. Rozdělte zvířátka podle toho, kde mohou žít. Doma, na dvorku a na hospodářská. 
Zopakujte si s dětmi, o čem jste si tento týden povídali a co se děti dozvěděly o domácích 
zvířatech. 
Můžete si s dětmi rozluštit křížovku. Děti říkají jména zvířat, rodiče dopisují do křížovky. 
Hádejte, co nám vyjde? Příloha č.9. 
 
 
Rozdělte si úkoly jednotlivých dní tak, aby je dítě dělalo s radostí. Pracovní listy děti zvládnou 
udělat hned. Ale zpívat nebo si vyprávět můžete kdykoliv během dne.  
 



 
 
Pracovní list č.1 



 
 
Pracovní list č.2 



 
 
 
Příloha č.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pracovní list č.4 
 
 
 



 
 
Příloha č.5 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Příloha č.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pracovní list č.7 
 



 
 
Přílloha č.8 
 
 



 

 
 
Příloha č.9 


